

Protokół nr 22/09
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
odbytego w dniu 13 marca 2009 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – Przewodniczący Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania oraz przedstawił następujący porządek obrad:

1. **Omówienie wykonania zadań wieloletniego planu inwestycyjnego.**
2. **Analiza wydatków oświatowych przyjętych na 2009 r.**
3. **Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym zapoznania się z treścią tego protokołu.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad. 1

Do omówienia tego punktu został poproszony Pan Zbigniew Parzybut – pełniący obowiązki Kierownika referatu Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Na wstępie wyjaśnił, iż plan inwestycyjny został uchwalony na lata 2007-2015 a następnie przedstawił realizację zadań w roku 2008. W pierwszej kolejności wymienił budowę wodociągu Józefów Widawski, która została zakończona, a obecnie mieszkańcy składają wnioski o wykonanie przyłącza, które najprawdopodobniej będzie realizował Zakład Usług Komunalnych. Następnie poinformował, iż w kwestii remontu Ośrodka Zdrowia w Brzykowie odbyło się spotkanie z Panem Waloryszakiem, który przygotowuje dokumentację i okazało się, że brakuje jeszcze pewnych uzgodnień z branżystami. Ponadto Pan Parzybut dodał, iż po uzupełnieniu dokumentacji można będzie złożyć wniosek o pozwolenie na budowę. W dalszej części wyjaśnił, iż termin wykonania omawianej dokumentacji zgodnie z zawartą wcześniej umową z projektantem minął we wrześniu 2007 r. W związku z powyższym po obliczeniu kosztów oraz odliczeniu kary za zwłokę praktycznie Pan Waloryszak nie otrzyma wynagrodzenia za sporządzenie tego projektu.

W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który zapytał, czy jakiś inny projektant nie mógłby dokończyć tej dokumentacji.

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut wyjaśnił, iż rozmawiał z Panem Kmiecikiem, również zajmującym się sporządzaniem projektów, który zgodziłby się dokończyć dokumentację na remont Ośrodka, jednak Pan Waloryszak zobowiązał się doprowadzić tą sprawę do końca. Następnie wyjaśnił, iż odnośnie przebudowy i zmiany sposobu użytkowania części pomieszczeń budynku po byłej szkole w Dąbrowie Widawskiej dla potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy sytuacja jest analogiczna jak w przypadku Ośrodka Zdrowia. Pan Parzybut poinformował członków Komisji, iż została dopiero sporządzona 1/3 dokumentacji. W dalszej części wyjaśnił, iż jeśli chodzi o modernizację oświetlenia ulicznego to w ubiegłym roku została sporządzona dokumentacja i został ogłoszony przetarg. Kontynuując Pan Parzybut omówił również kwestię przebudowy ul. Słowackiego,

a mianowicie poinformował, iż został ogłoszony przetarg jednak umowa na dofinansowanie tego zadania nie została jeszcze podpisana.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji zapytał, jaki jest czas na realizację tego zadania.

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut wyjaśnił, iż od czasu przekazania placu budowy do jej odbioru jest 90 dni na realizację tej inwestycji. Ponadto dodał, iż ogłaszając przetarg nie mając podpisanej umowy na dofinansowanie istnieje ryzyko, iż Wojewoda może wycofać się ze współfinansowania tej inwestycji, wówczas gmina będzie musiała ponieść całość kosztów realizacji zadania. Wyjaśnił również, iż nie można unieważnić przetargu, gdyż wówczas sprawa trafia do sądu i nakładane są dość spore kary.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy inne gminy starające się o dofinansowanie na budowę dróg podpisały umowę z władzami Województwa.

W odpowiedzi na to pytanie Pan Parzybut wyjaśnił, iż pozostałe gminy również nie mając podpisanej umowy ogłosiły przetarg. Następnie wyjaśnił, iż mimo niejasnych reguł dotyczących realizacji tej inwestycji oraz braku gwarancji należy podjąć działania, aby zdążyć wykonać to zadanie. W dalszej części poinformował członków Komisji, na jakim etapie jest realizacja projektu IPI a także zadanie dotyczące budowy przepompowni w Rogóźnie oraz modernizacji stacji uzdatniania wody w Widawie. Kontynuując Pan Parzybut wyjaśnił, iż została sporządzona dokumentacja na budowę wodociągu Zborów – Grabówie – do szkoły w Ochlach. Następnie przedstawił przybliżony koszt realizacji tego zadania.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja, podczas której członkowie Komisji przeanalizowali koszt realizacji budowy wodociągu na wspomnianym wyżej odcinku oraz zbiorników wodnych w Widawie. Ponadto rozważono możliwość pozyskania dofinansowania na ten cel. Pan Parzybut poinformował członków Komisji również o konieczności przeprowadzenia tego zadania jeszcze w tym roku gdyż należy zdążyć przed rozpoczęciem prac związanych z realizacją projektu IPI. Następnie wymienił odcinki dróg, na których położona została nakładka asfaltowa oraz poinformował, iż odstąpiono od budowy zaplanowanych mieszkań socjalnych w Wincentowie. Kontynuując wyjaśnił, iż została ukończona dokumentacja na rozbudowę budynku po byłej szkole w Zborowie, według której powstanie 9 kompletów mieszkań z osobnym wejściem oraz budynkiem gospodarczym przeznaczonym na kotłownię. Następnie dodał, iż istnieje również możliwość starania się o dofinansowanie na budowę lub remont mieszkań socjalnych. Ponadto dodał, iż kolejnymi obiektami nadającymi się do remontu są budynek po byłej szkole w Rogóźnie oraz budynek po przedszkolu w Chociwii, a z kolei lokale w Wincentowie nadają się jedynie do rozbiórki. Kolejnym zadaniem, które wymienił Pan Parzybut był zaplanowany wykup hali oraz terenów od Spółdzielni „Rolnik”.

W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż jeśli chodzi o realizację tego zadania to Spółdzielnia miała wystąpić z propozycją, w której zostanie określona powierzchnia działki wystawionej na sprzedaż.

Następnie Pan Parzybut poinformował, iż zgodnie z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym została zakupiona równiarka oraz samochód strażacki dla OSP w Dąbrowie Widawskiej. W dalszej części raz jeszcze wymienił zadania, których wykonanie zostało przesunięte z ubiegłego roku na rok bieżący.

W tym miejscu członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat remontu budynku przepompowni w Widawie oraz kwestię zwózki i rozprawienia kruszywa drogowego.

Następnie z uwagi na brak dodatkowych pytań dotyczących omawianego tematu Przewodniczący podziękował Panu Parzybutowi za udział w spotkaniu i udzielenie wyjaśnień.

Ad. 2

Do omówienia kolejnego punktu został zaproszony Pan Wiesław Kaczmarek – Skarbnik gminy, który przedstawił wysokość środków pieniężnych, jaka została przeznaczona w budżecie gminy na utrzymanie placówek szkolnych. Następnie wymienił kwoty, jakie zostały przekazane poszczególnym szkołom oraz szczegółowo omawiał, na jaki cel zostaną one przeznaczone. Z relacji Pana Skarbnika wynikało, iż w większości środki te przeznaczone są na wypłatę wynagrodzeń oraz pokrycia kosztów zużycia energii, wody oraz zakupu opału, z kolei nieznaczną część stanowią sumy przeznaczone na drobne remonty oraz zakup dodatkowego wyposażenia.

Jako pierwszy wystąpił Przewodniczący Komisji z pytaniem do Pana Skarbnika dotyczącym podwyżki wynagrodzenia pracowników obsługowych zatrudnionych w placówkach szkolnych.

Pan Skarbnik udzielając odpowiedzi wyjaśnił, iż wynagrodzenia tych osób zostały średnio podniesione o około 10% i zostaną wypłacone pod koniec marca z wyrównaniem od miesiąca stycznia.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy Pani Michniewska również została uwzględniona przy przydzielaniu podwyżek.

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jej pensja również wzrosła.

Jako kolejny wystąpił radny Gniłka z pytaniem dotyczącym ilości osób zatrudnionych w stołówkach szkolnych.

Odpowiadając na to pytanie Pan Skarbnik podał liczbę osób pracujących w stołówce w danej placówce szkolnej. W dalszej części podał kwoty, jakie zostały przeznaczone na podwyżki wynagrodzeń pracowników obsługowych w poszczególnych szkołach oraz przedszkolu. Na zakończenie swej wypowiedzi wyjaśnił również, iż mimo dokonanych podwyżek pensje tych osób są nadal niskie i należy wziąć pod uwagę kolejne podwyżki.

Następnie radny Gniłka zapytał, jaka kwota jest potrzebna na utrzymanie placówek szkolnych. W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jest to kwota około 7 mln zł, z czego 5 mln zł będzie pokryte z subwencji.

W tym miejscu Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie na kolejne posiedzenie dokładnego zestawienia dotyczącego kwot subwencji przypasających na daną placówkę oraz kwot, jakie dokłada do utrzymania szkół gmina. Następnie zapytał, czy dojdzie w tym roku do wymiany stolarki okiennej w budynku szkolnym w Widawie oraz ogrodzenia.

Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wymienione zadania zostały zaplanowane w budżecie, kwestia tylko tego czy na realizację wymiany okien będzie musiał być przeprowadzony przetarg, czy tylko zapytanie o cenę. Ponadto, jeżeli zostanie wyjaśniona kwestia okien będzie wiadomo ile funduszy zostanie na wykonanie ogrodzenia.

Następnie radny Gniłka zapytał, kiedy można ogłosić przetarg na wymianę okien.

W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż jeżeli faktycznie będzie trzeba ogłosić przetarg, to można to zrobić wcześniej zastrzegając w specyfikacji, iż realizacja tego zadania będzie możliwa dopiero w okresie wakacji.

Następnie Przewodniczący podziękował Panu Skarbnikowi za udział w posiedzeniu i udzieleniu wyczerpujących informacji dotyczących wydatków oświatowych zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku.

Ad. 3

W kolejnym punkcie wywiązała się dyskusja na temat mieszkań w budynku Ośrodka Zdrowia w Chociwiu, W celu wyjaśnienia pewnych kwestii została poproszona Pani Gabriela Tomczyk – pełniąca obowiązki Kierownika SP ZOZ.

Na wstępie Pani Tomczyk poinformował członków Komisji, iż w Ośrodku Zdrowia w Chociwiu obecnie przyjmuje codziennie lekarz pediatra – Pan Waldemar Wolniak. Ponadto

cały czas są czynione starania związane z pozyskaniem lekarza rodzinnego. Następnie dodała, iż rozpoczynając rozmowy z potencjalnymi kandydatami na to stanowisko podstawowym wymogiem stawianym przez te osoby jest zapewnienie mieszkań. W związku z powyższym Pani Tomczyk wyjaśniła, iż mieszkania te nie są mieszkaniami służbowymi, a jedynie są wynajmowane przez gminę, więc nie ma takiego obowiązku.

Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka z pytaniem dotyczącym metrażu omawianych mieszkań.

Pani Tomczyk wyjaśniła, iż powierzchnia zajmowana przez czteroosobową rodzinę Państwa Jachacz to około 40 m², a metraż Państwa Kucper to około 50 m². Ponadto wyjaśniła, iż należy rozstrzygnąć kwestię dotyczącą tych mieszkań, gdyż pozostawienie w nich dotychczasowych mieszkańców pozbawia gminę możliwości zatrudnienia jakiegokolwiek lekarza w Ośrodku Zdrowia w Chociwiu, a to jest interesem ogółu społeczeństwa korzystającego z usług tej przychodni.

Ze względu na brak dodatkowych uwag i pytań do Pani Tomczyk Przewodniczący podziękował jej za przybycie i udzielenie wyjaśnień.

W dalszej części członkowie Komisji po krótkiej dyskusji na powyższy temat sporządzili następujący wniosek:

- Komisja wnioskuje, aby nie rozwiązywać umowy najmu lokalu mieszkalnego z Panem Adamem Kucprem, ponieważ zasłużył się on wieloletnią pracą w zawodzie nauczyciela oraz zaangażowaniem na rzecz pracy z młodzieżą. Ponadto Pan Kucper wiele zainwestował w utrzymanie i wygląd mieszkania.

Następnie po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował zebrany za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Komisji ds. Budżetu i Finansów

Ireneusz Płóciennik